
Zašová
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.474098N, 18.044361E

Nadmořská výška: 338 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 2 252 ha

Počet obyvatel: 3 024 PSČ: 756 51

Adresa URL: www.zasova.cz

Památky a zajímavosti Zašová

Nejvýznamnější chráněnou památkou v Zašové je farní kostel (barokní poutní chrám) Navštívení
Panny Marie vystavěný v letech 1714-1725. Ojedinělým prvkem je dvouvěží v průčelí kostela. V kostele je
uctíván vzácný obraz Panny Marie s děťátkem.
Dalšími chráněnými památkami jsou klášterní budova přiléhající ke kostelu z let 1725-1728, ve které
působili řeholníci řádu trinitářů (dnes slouží jako ústav sociální péče), barokní socha sv. Jana
Nepomuckého z poslední třetiny 18. stol. a kamenný kříž pod kostelem z roku 1805.
Asi nejznámějším místem v obci je údolí Stračky - poutní místo s vyvěrajícím pramenem pitné vody,
která má údajně léčebné účinky. V jeskyňce nad pramenem je socha Panny Marie s děťátkem. K
místu se váže pověst o zázračné záchraně rytíře Pannou Marií při tatarském vpádu ve
středověku.
Ke kulturním památkám lze počítat i pomníky a objekty světského charakteru. Nejnovějším z nich je
pomník prezidenta T. G. Masaryka, který byl vybudován v roce 1998 na místě původního pomníku
zničeného v 50. letech.
Ve Veselé byl postaven kostel zasvěcený sv. Martinovi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1767/zasova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:29:14


